Et Henricus
Mogunti-
no Archie-
piscopa-
tum.

Sub hæc Henricum Moguntinum Archiepiscopum, ac Metropolitanum nostrum, quod Ludovico Cæsari conjunctissimus hæreret, ac sibi adversarius crederetur, Pontifex e sede sua dejectit, subrogato in ejus locum Gerlaco Naslovio, Gerhardi Comitis filio, ac nepote Adolphi Regis, qui ex Decano Moguntino ad eam dignitatem proventus. Ea res non modo Moguntinam Ecclesiam, sed & provincialium Episcoporum animos haud leviter conturbavit; quod incerti perplexique hærent, cujus Metropolitanani partes sequerentur, hinc Cæsaris inde Pontificis offensione imminentे.

¶ Electores
Carolum
Bohemie
Regis filiu-
um impe-
ratorem
creant.

Aucta publica calamitas, postquam ad imperium Pontificis Electores quinto Idus Julii ad Renselium supra Confluentiam convenere; eo enim in congresu quinque e septem viris, Walramus Coloniensis, Balduinus Trevirensis, Gerlacus Moguntinus, Joannes Rex Bohemiae, & Rudolphus Dux Saxonie creare Carolum Moraviae Marchionem, Bohemi filium, Regem Romanorum. Coloniensis Archiepiscopus octo marcarum millibus, Rudolphus Dux Saxonie duobus aureorum millibus oppugnatus fertur, Regem Bohemiae amore filii, Teevirensim sanguinis propinquitate tractum facile quis crediderit; Naslovius ad id jam infula donatus erat.

In felix En-
gelberti Ep.
Leodiensis
contra Leo-
dienes bel-
lum.

Peraæta electione, Carolum, qui eo post nomine quartus fuit Imperatorum, splendidissimo comitatu deduxere Bonnam. Nam quo minus Aquisgranum inducerent, obstitit civium fides erga Cæsarem; quam ob causam

nec Coloniam intrare ausi, fidam non minus Ludovico Cæsari urbem. Imploratus sub hæc Joannes Bohemiae Rex & Carolus filius ab Engelberto Leodiensi Episcopo, bello, quod aduersus Leodienses & Hujenses rebelles suscepserat; ad quod & Comites Montium & Marchiae cum magna Westphaliæ nobilitate convolarent. Belli hujus exitus Episcopo infelix fuit; fœda quippe clade 19 Julii accepta profligatus est cum Rege Bohemiae & Carolo filio, ceterisque Westphaliae & auxiliariorum copiis. Inde Joannes Rex Bohemiae & Carolus filius a Rege Francorum imploratus aduersus Eduardum Anglorum Regem, cum ingentibus Bohemorum & Alemannorum copiis in Galliam est digressus. Bellum hoc acerbissimum exarsit inter Francum & Angulum, Franco funestum; commisso enim inter Reges 26 Augusti ad Cresciacum Et Regis prælio, vicitus Francus; cœsiique Prin- Francie cipes undecim, equites 1200, pedi- contra An- gulan. tum Francorum triginta millia. Nec clades facile calamitosior Gallia fuit. Tanquam vindicta Dei manus inhæret Gallia, quæ tot annis schisma alebat in Germania. In ejus prælii confertissimos cuneos cum Joannes Rex Bohemiae cæcus se duci jussisset, pugnaretque, confossus interiit: Carolus filius tribus vulneribus fauciis evasit.

Ab hac infelici pugna Carolus ad Carolus R. Bonnae co- Rhenum rediit; quem tandem Walramus Coloniensis, Balduinus Trevirensis, Gerlacus Moguntinus Archiepiscopi, Bonnae 25. Novembris in Basiliæ SS. Cassii & Florentii solemní purpura decoratum inunxere Romanorum Regem. Celebratæ huic interfuisse memorantur ab Argentinensi, præter complures Imperii proceres, Ludovicus Monasteriensis, Engelbertus Leodiensis: præterea Metensis & Virdunensis Episcopi, quibus Carolus regalia impertiit. Coloniensi ob merita omnia privilegia amplissime instaurata.

Ceteri Saxonie Episcopi, quod ex Ludovici Ep. Min- ancipiati adhuc eventu novi Regis ele- denf obis- ctionem intuerentur, sese extra parti- um

um studia continere. Ex Episcopis Westphaliae mors subduxit 6. Augusti Ludovicum Mindensem Episcopum, Ducem Lunenburgicum, post 22 gesti Episcopatus annum. Mortem licet chronicon Mindense in superiorem annum rejiciat, verisimilius tamen Crantzius & Reusnerus ad hunc annum adscripsere. Vir fuit per omnem vitam modestus, pacis amans, extra omnem ambitionem tranquillus. Nec tamen extra bellum esse licuit, quod Comes Wunstorienensis, auxiliis Hojani Comitis & consanguineorum Ducum, intulit. Causam innocentis Episcopi suscepit Deus. Vietus caprusque Comes cum filio, & cum triumpho Mindam introductus.

Exstructa
ab eo Castra
& Monasteria.

Ad firmam dicecesin castrum Boculenium exstructum est; id quod Theodorus Mumnehuius praefectus prodidit, transulicque ad Comites Schavenburgicos, perpetuos dicecesis hostes; quales & Hojanos Comites expertus est. Monasteria duo ab eo exstructa dotataque, Egheslopiatum or-

dinus D. Augustini, & Walrodense Monialium in Ducatu Lunenburgico, in quo & vitam clausit. Ludovico mortuo, reiectaque Canonicorum electio-
Ludovito,
ex designa-
tione Pon-
tificis, suc-
cedit Ge-
rardus Co-
mes Schas-
wenburgi-
cus.
ne, Pontifex Gerhardum Comitem Schavenburgicum præfecit Episcopum, auctoritate illa usus, qua Balduinum Ecclesiae nostrae, & Leodiensi Adolphum Marcanum, alias alios imposuerat. Invaluit enim per id tempus, ut provisus Pontificum Episcopi darentur, tractum que in multos annos, ad obligandos prefculum animos in fidem Pontificis; eaque fuit apud Canonicos Apostolicæ sedis veneratio, ut libertati suæ, juri que electionis cedere maluerint, quam refragari Pontifici.

Dissidebant per id tempus inter se Otto Ritbergensis Comes, & Conratus filius; id cum moleste ferret Godfridus Decanus Colonensis, filium cum patre reconciliavit; quam in rem & operam suam contulit Fridericus frater, Decanus Paderbornensis Ecclesie.